
 
Klíčem k pomoci Ukrajině a ukončení války je podle
poslanců solidarita v rámci EU
 

V rozpravě s francouzskou ministryní B. Klinkertovou a předsedkyní Komise U. von der
Leyenovou poslanci uvedli, že pro budoucí obnovu Ukrajiny je klíčová vnitřní jednota a
solidarita EU.
 
Ve středu dopoledne poslanci debatovali o sociálních a hospodářských důsledcích války Ruska
na Ukrajině pro EU. Ocenili šestý balíček sankcí proti Rusku a balíček na obnovu Ukrajiny, které
představila předsedkyně Komise Ursula von der Leyenová. Poslanci rovněž zdůraznili potřebu
podpořit občany a podniky EU postižené válkou a vyzvali k jednotě členských států. Požadovali
rovněž podporu pro země, které čelí největšímu náporu dopadů války, ať už v důsledku své
závislosti na ruském plynu a ropě, nebo proto, že hostí velké množství ukrajinských uprchlíků.

Tisková zpráva
04-05-2022 - 12:00
20220429IPR28219

Jednotná EU a podpora všech, kteří trpí následky války, jsou nezbytné pro porážka Putina a pomoc Ukrajině © European Union 2022

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 3



Rozpravu zahájila francouzská ministryně pro integraci Brigitte Klinkertová a předsedkyně
Komise Ursula von der Leyenová.
 
Následně vystoupili  poslanci.  Většina jich  zdůraznila  potřebu porazit  Putina a  uvedla,  že
nejlepším způsobem, jak toho dosáhnout, je minimalizovat náklady, kterým čelí samotná EU. To
by umožnilo zachovat jednotu mezi členskými státy, zmírnit dopady na domácnosti a podniky a
EU by mohla lépe pomoci Ukrajině při poválečné obnově. Poslanci zdůraznili tíživou situaci lidí
v EU, kteří se musí rozhodovat mezi nákupem potravin a vytápěním svých domovů, a požádali
Komisi, aby zvážila případ od případu, zda je vhodné předkládat nové právní předpisy, jež by
mohly zvýšit zátěž pro podniky, které se již nyní potýkají s problémy.
 
Záznam plenární rozpravy je k dispozici zde.
 

Kontakty 
 
 

Další informace
Multimediální materiál (ruská agrese vůči Ukrajině)

John SCHRANZ
Press Officer

(+32) 2 28 44264 (BXL)
(+32) 498 98 14 02
john.schranz@europarl.europa.eu

Dorota KOLINSKA
Press Officer

(+32) 2 28 32787 (BXL)
(+32) 498 98 32 80
dorota.kolinska@europarl.europa.eu

Hana RAISSI
Tisková atašé

(+32) 2 28 41587 (BXL)
(+32) 484 27 87 54
hana.raissi@europarl.europa.eu

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 3

https://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/vod.html?mode=chapter&vodLanguage=CS&vodId=b17b3559-59d5-7267-0f93-ca528a7ceea4&date=20220504
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/package/russian-aggression-against-ukraine_22401


Irena KUBÁŠKOVÁ
Tisková atašé

(+420) 255 708 267
(+420) 773 135 674
irena.kubaskova@europarl.europa.eu

Iva LAŇOVÁ
Tisková atašé

(+420) 255 708 264
(+420) 775 511 125
iva.lanova@europarl.europa.eu

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 3


